

**ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2014**

Aos **22/08/2014 às 13:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro suplente e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 112/2014.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 112/2014 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas Serralheria Artesanato Ltda – ME e PROGESERV - PROJETO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA ME.

OCORRÊNCIA 1: Foi informado aos representantes presentes que os itens 22, 23, 24 e 25 foram retirados do referido Edital Convocatório, por estarem com especificações conflitantes, informamos ainda, que as mesmas serão objetos de futuras publicações com alterações nas especificações requeridas, conforme Nota de Esclarecimento disponibilizada no site do demsur [www.demsur.com.br](http://www.demsur.com.br).

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
23.760.432/0001-04 MURIFERRO LTDA	<i>Representante solicitou dispensa do certame.</i>
24.000.762/0001-56 Murimetal Ltda - ME	<i>Representante Credenciado solicitou dispensa do certame.</i>
03.878.237/0001-68 PROGESERV - PROJETO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA ME	<i>Representante Credenciado solicitou dispensa do certame.</i>
18.962.548/0001-88 Serralheria Artesanato Ltda - ME	

OCORRÊNCIA 2: O representante da empresa MURIFERRO LTDA. – ME, CNPJ nº 23.760.432/0001-04, não apresentou Carta de Credenciamento no momento oportuno, ficando portanto impedido de dar lances no certame, assim sendo, permaneceu apenas como ouvinte.

OCORRÊNCIA 3: O representante da empresa PROGESERV - PROJETO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº 03.878.237/0001-68 solicitou dispensa do certame, alegando motivos pessoais, o que foi aceito pelo pregoeiro suplente.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

<b>PROGESERV - PROJETO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA ME</b>						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total

1	Banco com 3,00mts de comp X 0,30mt X 0,43mt	PROGESERV	UN	8	238,5000	1908,00
2	Basculantes, dimensões 0,60x,60cm, com quadro em ferro cantoneira de abas iguais de 3/4", espessura de 1/8"	PROGESERV	UN	5	132,3000	661,50
3	Cobertura em telhas galvanizadas(zincalune), com estrutura de aço carbono laminados a quente para uso estrutural, grau MR 250 da norma NBR 7007. O aço carbono também deverá atender a norma ASTM A-36. Área total de aproximadamente 290 m <sup>2</sup> e 6m altura	PROGESERV	UN	1	42920,0000	42920,00
4	Janela, dimensões 1,0m altura x1,50m largura, de ferro cantoneira espessura 3/4" x1/8"	PROGESERV	UN	1	337,0500	337,05
5	Estrutura para mesa(sem tampo) em metalon 50x30x18, de 1,00mt comp X 0,60mt x 0,76mt .	PROGESERV	UN	1	170,1000	170,10
6	Estrutura para mesa(sem tampo) em metalon 50x30x18, de 3,00mt comp X 0,80mt X 0,76mt.	PROGESERV	UN	4	325,5000	1302,00
7	Porta de Metalon 0,50x0,30, com chapa preta 18 de ambos os lados de 1,03mX2,20m com fechadura.	PROGESERV	UN	1	767,0000	767,00
8	Porta de alumínio, tipo veneziana de 0,70x2,10m , afixada com duas dobradiças 3x3" de aço galvanizado	PROGESERV	UN	2	762,3000	1524,60
9	Porta, dimensões 0,64mx2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2"	PROGESERV	UN	1	478,0000	478,00
10	Porta, dimensões 0,80x2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2", espessura de 3/16"	PROGESERV	UN	10	579,6000	5796,00
11	Porta, dimensões 0,84mx2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2"	PROGESERV	UN	1	579,6000	579,60
12	Portão de Ferro 1/2, de 1,08mts x 2,00mts, incluindo instalação.	PROGESERV	UN	1	570,1500	570,15
13	Prateleira com 3,00mts de larg X	PROGESERV	UN	1	850,5000	850,50

	2,00mts alt X 0,40 fundura em metalon 50x30x18, com 04 divisões.					
14	Prateleira com 4,00mts de larg X 2,00mts alt X ,80 fundura em metalon 50x30x18, com 03 divisões.	PROGESERV	UN	1	1037,4000	1037,40
15	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,81mx0,60m.	PROGESERV	UN	1	304,2000	304,20
16	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,85mx0,65m.	PROGESERV	UN	2	321,3000	642,60
17	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,87mx0,66m.	PROGESERV	UN	1	324,4500	324,45
18	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,87mx0,66m.	PROGESERV	UN	1	324,4500	324,45
19	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,96mx0,85m.	PROGESERV	UN	1	378,0000	378,00
20	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 1,00mx0,76m.	PROGESERV	UN	1	340,2000	340,20
21	Tampa de chapa preta 3/16 Xadrez com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, de 02 bandeiras articuladas de 2,50mx1,50m	PROGESERV	UN	1	2293,2000	2293,20
22	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todo em chapa preta, medindo 1,02cmx0,87cm, com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40		UN	1	0,0000	0,00
23	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,53cmx0,53cm, com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40		UN	1	0,0000	0,00

24	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,54cmx0,54cm, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40	UN	1	0,0000	0,00
25	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,94cmx0,135cm. com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40	UN	1	0,0000	0,00
<b>Total</b>					<b>63.509,00</b>

**Serralheria Artesanato Ltda - ME**

Item	Descrição	Marca	UN Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Banco com 3,00mts de comp X 0,30mt X 0,43mt	S. ARTESANATO	UN 8	180,0000	1440,00
2	Basculantes, dimensões 0,60x,60cm, com quadro em ferro cantoneira de abas iguais de 3/4", espessura de 1/8"	S. ARTESANATO	UN 5	100,0000	500,00
3	Cobertura em telhas galvanizadas(zincalune), com estrutura de aço carbono laminados a quente para uso estrutural, grau MR 250 da norma NBR 7007. O aço carbono também deverá atender a norma ASTM A-36. Área total de aproximadamente 290 m² e 6m altura	S. ARTESANATO	UN 1	47000,0000	47000,00
4	Janela, dimensões 1,0m altura x1,50m largura, de ferro cantoneira espessura 3/4" x1/8"	S. ARTESANATO	UN 1	250,0000	250,00
5	Estrutura para mesa(sem tampo) em metalon 50x30x18, de 1,00mt comp X 0,60mt x 0,76mt .	S. ARTESANATO	UN 1	130,0000	130,00
6	Estrutura para mesa(sem tampo) em metalon 50x30x18, de 3,00mt comp X 0,80mt X 0,76mt.	S. ARTESANATO	UN 4	300,0000	1200,00
7	Porta de Metalon 0,50x0,30, com chapa preta 18 de ambos os lados de 1,03mX2,20m com fechadura.	S. ARTESANATO	UN 1	700,0000	700,00
8	Porta de alumínio, tipo veneziana de	S. ARTESANATO	UN 2	550,0000	1100,00

	0,70x2,10m , afixada com duas dobradiças 3x3" de aço galvanizado				
9	Porta, dimensões 0,64mx2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2"	S. ARTESANATO	UN 1	400,0000	400,00
10	Porta, dimensões 0,80x2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2", espessura de 3/16"	S. ARTESANATO	UN 10	460,0000	4600,00
11	Porta, dimensões 0,84mx2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2"	S. ARTESANATO	UN 1	460,0000	460,00
12	Portão de Ferro 1/2, de 1,08mts x 2,00mts, incluindo instalação.	S. ARTESANATO	UN 1	390,0000	390,00
13	Prateleira com 3,00mts de larg X 2,00mts alt X 0,40 fundura em metalon 50x30x18, com 04 divisões.	S. ARTESANATO	UN 1	670,0000	670,00
14	Prateleira com 4,00mts de larg X 2,00mts alt X ,80 fundura em metalon 50x30x18, com 03 divisões.	S. ARTESANATO	UN 1	750,0000	750,00
15	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,81mx0,60m.	S. ARTESANATO	UN 1	220,0000	220,00
16	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,85mx0,65m.	S. ARTESANATO	UN 2	220,0000	440,00
17	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,87mx0,66m.	S. ARTESANATO	UN 1	220,0000	220,00
18	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,87mx0,66m.	S. ARTESANATO	UN 1	220,0000	220,00
19	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,96mx0,85m.	S. ARTESANATO	UN 1	280,0000	280,00
20	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com	S. ARTESANATO	UN 1	220,0000	220,00

	espaçamento 10 a 12 cm, com 1,00mx0,76m.						
21	Tampa de chapa preta 3/16 Xadrez com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, de 02 bandeiras articuladas de 2,50mx1,50m	S. ARTESANATO	UN	1	1750,0000	1750,00	
22	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todo em chapa preta, medindo 1,02cmx0,87cm, com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40	S. ARTESANATO	UN	1	220,0000	220,00	
23	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,53cmx0,53cm, com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40			UN	1	200,0000	200,00
24	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,54cmx0,54cm, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40			UN	1	200,0000	200,00
25	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,94cmx0,135cm. com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40			UN	1	250,0000	250,00
<b>Total</b>						<b>63.810,00</b>	

**MURIFERRO LTDA**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Banco com 3,00mts de comp X 0,30mt X 0,43mt	MURIFERRO	UN	8	250,0000	2000,00
2	Basculantes, dimensões 0,60x,60cm, com quadro em ferro cantoneira de abas iguais de 3/4", espessura de	MURIFERRO	UN	5	180,0000	900,00

	1/8"						
3	Cobertura em telhas galvanizadas(zincalune), com estrutura de aço carbono laminados a quente para uso estrutural, grau MR 250 da norma NBR 7007. O aço carbono também deverá atender a norma ASTM A-36. Área total de aproximadamente 290 m <sup>2</sup> e 6m altura	MURIFERRO	UN	1	38325,0000	38325,00	
4	Janela, dimensões 1,0m altura x1,50m largura, de ferro cantoneira espessura 3/4" x1/8"	MURIFERRO	UN	1	345,0000	345,00	
5	Estrutura para mesa(sem tampo) em metalon 50x30x18, de 1,00mt comp X 0,60mt x 0,76mt .	MURIFERRO	UN	1	175,0000	175,00	
6	Estrutura para mesa(sem tampo) em metalon 50x30x18, de 3,00mt comp X 0,80mt X 0,76mt.	MURIFERRO	UN	4	285,0000	1140,00	
7	Porta de Metalon 0,50x0,30, com chapa preta 18 de ambos os lados de 1,03mX2,20m com fechadura.	MURIFERRO	UN	1	653,0000	653,00	
8	Porta de alumínio, tipo veneziana de 0,70x2,10m , afixada com duas dobradiças 3x3" de aço galvanizado	MURIFERRO	UN	2	712,0000	1424,00	
9	Porta, dimensões 0,64mx2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2"	MURIFERRO	UN	1	425,0000	425,00	
10	Porta, dimensões 0,80x2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2", espessura de 3/16"	MURIFERRO	UN	10	578,0000	5780,00	
11	Porta, dimensões 0,84mx2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2"	MURIFERRO	UN	1	578,0000	578,00	
12	Portão de Ferro 1/2, de 1,08mts x 2,00mts, incluindo instalação.	MURIFERRO	UN	1	565,0000	565,00	
13	Prateleira com 3,00mts de larg X 2,00mts alt X 0,40 fundura em metalon 50x30x18, com 04 divisões.	MURIFERRO	UN	1	725,0000	725,00	
14	Prateleira com 4,00mts de larg X 2,00mts alt X ,80 fundura em metalon 50x30x18, com 03 divisões.	MURIFERRO	UN	1	625,0000	625,00	

15	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,81mx0,60m.	MURIFERRO	UN	1	325,0000	325,00
16	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,85mx0,65m.	MURIFERRO	UN	2	342,0000	684,00
17	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,87mx0,66m.	MURIFERRO	UN	1	342,0000	342,00
18	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,87mx0,66m.	MURIFERRO	UN	1	352,0000	352,00
19	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,96mx0,85m.	MURIFERRO	UN	1	356,0000	356,00
20	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 1,00mx0,76m.	MURIFERRO	UN	1	356,0000	356,00
21	Tampa de chapa preta 3/16 Xadrez com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, de 02 bandeiras articuladas de 2,50mx1,50m	MURIFERRO	UN	1	2110,0000	2110,00
22	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todo em chapa preta, medindo 1,02cmx0,87cm, com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40		UN	1	0,0000	0,00
23	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,53cmx0,53cm, com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40		UN	1	0,0000	0,00
24	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,54cmx0,54cm, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de		UN	1	0,0000	0,00

	2mm(n° 14) com articulação, trinco para cadeado n° 40				
25	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,94cmx0,135cm. com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(n° 14) com articulação, trinco para cadeado n° 40	UN	1	0,0000	0,00

**Total** **58.185,00**

**Murimetal Ltda - ME**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Banco com 3,00mts de comp X 0,30mt X 0,43mt	Murimetal	UN	8	215,0000	1720,00
2	Basculantes, dimensões 0,60x,60cm, com quadro em ferro cantoneira de abas iguais de 3/4", espessura de 1/8"	Murimetal	UN	5	110,0000	550,00
3	Cobertura em telhas galvanizadas(zincalune), com estrutura de aço carbono laminados a quente para uso estrutural, grau MR 250 da norma NBR 7007. O aço carbono também deverá atender a norma ASTM A-36. Área total de aproximadamente 290 m² e 6m altura	Murimetal	UN	1	33350,0000	33350,00
4	Janela, dimensões 1,0m altura x1,50m largura, de ferro cantoneira espessura 3/4" x1/8"	Murimetal	UN	1	285,0000	285,00
5	Estrutura para mesa(sem tampo) em metalon 50x30x18, de 1,00mt comp X 0,60mt x 0,76mt .	Murimetal	UN	1	140,0000	140,00
6	Estrutura para mesa(sem tampo) em metalon 50x30x18, de 3,00mt comp X 0,80mt X 0,76mt.	Murimetal	UN	4	240,0000	960,00
7	Porta de Metalon 0,50x0,30, com chapa preta 18 de ambos os lados de 1,03mX2,20m com fechadura.	Murimetal	UN	1	593,0000	593,00
8	Porta de alumínio, tipo veneziana de 0,70x2,10m , afixada com duas dobradiças 3x3" de aço galvanizado	Murimetal	UN	2	660,0000	1320,00
9	Porta, dimensões 0,64mx2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1",	Murimetal	UN	1	370,0000	370,00

	espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2"					
10	Porta, dimensões 0,80x2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2", espessura de 3/16"	Murimetal	UN	10	520,0000	5200,00
11	Porta, dimensões 0,84mx2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2"	Murimetal	UN	1	520,0000	520,00
12	Portão de Ferro 1/2, de 1,08mts x 2,00mts, incluindo instalação.	Murimetal	UN	1	515,0000	515,00
13	Prateleira com 3,00mts de larg X 2,00mts alt X 0,40 fundura em metalon 50x30x18, com 04 divisões.	Murimetal	UN	1	680,0000	680,00
14	Prateleira com 4,00mts de larg X 2,00mts alt X ,80 fundura em metalon 50x30x18, com 03 divisões.	Murimetal	UN	1	898,0000	898,00
15	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,81mx0,60m.	Murimetal	UN	1	264,0000	264,00
16	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,85mx0,65m.	Murimetal	UN	2	290,0000	580,00
17	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,87mx0,66m.	Murimetal	UN	1	295,0000	295,00
18	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,87mx0,66m.	Murimetal	UN	1	295,0000	295,00
19	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,96mx0,85m.	Murimetal	UN	1	320,0000	320,00
20	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 1,00mx0,76m.	Murimetal	UN	1	320,0000	320,00
21	Tampa de chapa preta 3/16 Xadrez com reforço com grade de ferro 1/2	Murimetal	UN	1	1890,0000	1890,00

	com espaçamento 10 a 12 cm, de 02 bandeiras articuladas de 2,50mx1,50m				
22	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todo em chapa preta, medindo 1,02cmx0,87cm, com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40	UN	1	0,0000	0,00
23	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,53cmx0,53cm, com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40	UN	1	0,0000	0,00
24	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,54cmx0,54cm, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40	UN	1	0,0000	0,00
25	Tampa retangular, para rua Simeão Feres, todos em chapa preta, medindo 0,94cmx0,135cm. com chumbador, bordas com cantoneira em aço inox 1"x1"x1/4" com chapa de inox de 2mm(nº 14) com articulação, trinco para cadeado nº 40	UN	1	0,0000	0,00
<b>Total</b>					<b>51.065,00</b>

OCORRÊNCIA 4: O item 3 do Edital Convocatório não obteve êxito devido aos seguintes fatos: A empresa Murimetal Ltda – ME, CNPJ nº 24.000.762/0001-56 não apresentou cópia do Contrato Social e/ou a última alteração contratual e ainda apresentou a Prova de Regularidade do FGTS- CRF de outra empresa, assim sendo a mesma foi considerada inabilitada nos termos do Edital. Em ordem subsequente ao menor valor foi verificado que a empresa MURIFERRO LTDA., CNPJ nº 23.760.432/0001-04 apresentou valor superior ao orçado pela administração para este certame, assim sendo, o pregoeiro suplente desclassificou a proposta da empresa para este item. Seguindo o critério do menor preço foi verificado que a PROGESERV - PROJETO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº 03.878.237/0001-68, apresentou valor superior ao orçado pela administração para este certame e seu representante credenciado solicitou dispensa do certame, assim sendo, o pregoeiro suplente desclassificou a proposta da empresa para este item. Por fim ao verificar com o representante da Serralheria Artesanato Ltda – ME, CNPJ nº 18.962.548/0001-88, o mesmo informou que não poderia ofertar lance de acordo com o preço orçado pela administração, assim sendo, o pregoeiro suplente desclassificou a proposta da empresa para este item.

OCORRÊNCIA5: Os representantes das empresas Murimetal Ltda – ME, CNPJ nº 24.000.762/0001-56 e MURIFERRO LTDA., CNPJ nº 23.760.432/0001-04 solicitaram dispensa do certame, alegando motivos pessoais, o que foi aceito pelo pregoeiro suplente.

**RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS**

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Serralheria Artesanato Ltda – ME, CNPJ nº 18.962.548/0001-88, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

*Observação: Todas as certidões fiscais foram verificadas a sua validade e autenticidade via internet, nos sites indicados nas mesmas.*

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro suplente declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

**Serralheria Artesanato Ltda - ME**  
**CNPJ/CPF: 18.962.548/0001-88**  
**ENDEREÇO: SILVERIO CAMPOS, 0 - SAFIRA - MURIAE - MG - 36880-000**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
41795	Banco com 3,00mts de comp X 0,30mt X 0,43mt	S. ARTESANATO	UN	8	178,0000	1424,00
41796	Basculantes, dimensões 0,60x,60cm, com quadro em ferro cantoneira de abas iguais de 3/4", espessura de 1/8"	S. ARTESANATO	UN	5	98,0000	490,00
41799	Estrutura para mesa(sem tampo) em metalon 50x30x18, de 1,00mt comp X 0,60mt x 0,76mt .	S. ARTESANATO	UN	1	128,0000	128,00
41800	Estrutura para mesa(sem tampo) em metalon 50x30x18, de 3,00mt comp X 0,80mt X 0,76mt.	S. ARTESANATO	UN	4	270,0000	1080,00
41798	Janela, dimensões 1,0m altura x1,50m largura, de ferro cantoneira espessura 3/4" x1/8"	S. ARTESANATO	UN	1	248,0000	248,00
41801	Porta de Metalon 0,50x0,30, com chapa preta 18 de ambos os lados de 1,03mX2,20m com fechadura.	S. ARTESANATO	UN	1	645,0000	645,00
41802	Porta de alumínio, tipo veneziana de 0,70x2,10m , afixada com duas dobradiças 3x3" de aço galvanizado	S. ARTESANATO	UN	2	548,0000	1096,00
41803	Porta, dimensões 0,64mx2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2"	S. ARTESANATO	UN	1	380,0000	380,00

41804	Porta, dimensões 0,80x2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2", espessura de 3/16"	S. ARTESANATO	UN	10	400,0000	4000,00
41805	Porta, dimensões 0,84mx2,10m, em ferro cantoneira de abas iguais de 1", espessura de 1/8", chapa nº 18, com caixilho em ferro cantoneira de abas iguais de 1 1/2"	S. ARTESANATO	UN	1	400,0000	400,00
41806	Portão de Ferro 1/2, de 1,08mts x 2,00mts, incluindo instalação.	S. ARTESANATO	UN	1	390,0000	390,00
41807	Prateleira com 3,00mts de larg X 2,00mts alt X 0,40 fundura em metalon 50x30x18, com 04 divisões.	S. ARTESANATO	UN	1	668,0000	668,00
41808	Prateleira com 4,00mts de larg X 2,00mts alt X ,80 fundura em metalon 50x30x18, com 03 divisões.	S. ARTESANATO	UN	1	624,0000	624,00
41809	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,81mx0,60m.	S. ARTESANATO	UN	1	218,0000	218,00
41810	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,85mx0,65m.	S. ARTESANATO	UN	2	218,0000	436,00
41811	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,87mx0,66m.	S. ARTESANATO	UN	1	218,0000	218,00
41812	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,87mx0,66m.	S. ARTESANATO	UN	1	218,0000	218,00
41813	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 0,96mx0,85m.	S. ARTESANATO	UN	1	278,0000	278,00
41814	Tampa de chapa preta 18, com reforço com grade de ferro 1/2 com espaçamento 10 a 12 cm, com 1,00mx0,76m.	S. ARTESANATO	UN	1	218,0000	218,00

41815 Tampa de chapa preta 3/16 Xadrez S. ARTESANATO UN 1 1748,0000 1748,00  
com reforço com grade de ferro 1/2  
com espaçamento 10 a 12 cm, de  
02 bandeiras articuladas de  
2,50mx1,50m

**Sub Total****14.907,00****Total Geral****14.907,00**

**Adjudicação:** O Pregoeiro suplente declarou vencedora a empresa Serralheria Artesanato Ltda – ME, CNPJ nº 18.962.548/0001-88 e adjudicou o objeto dos itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 no valor total de R\$ 14.907,00 (quatorze mil novecentos e sete reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 14.907,00 (quatorze mil novecentos e sete reais).

**O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.**

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes não manifestaram interesse em interpor recurso. Os envelopes de “Habilitação” das empresas PROGESERV - PROJETO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº 03.878.237/0001-68 e MURIFERRO LTDA., CNPJ nº 23.760.432/0001-04, serão devolvidos lacrados, rubricados e indevassáveis via Correios Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro suplente, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Helder de Abreu Azevedo  
Pregoeiro (Suplente)

Rafael Castro Silveira  
Membro

Mário Lúcio Medina Leite  
Membro